para que la empresa se consolide y no tenemos ni pérdidas ni ganancias, esperamos que el año 2016 la
empresa pueda reflejar  una  ganancia  ya  que se  tiene negociaciones  de  construcción  con algunas
empresas  locales  y  nacionales,  el  2016  con  lo  que  hemos  obtenido  ganancias  de  $20036.06
(  VEINTE  MIL  TREINTA Y  SEIS  CON  06/100)  y  se  ha  repartido  utilidades  a  trabajadores  por
$3005.41( TRES MIL CINCO CON 41/100) y $10000.00 ( DIEZ MIL CON 00/100) será reinvertida para
las actividades de la compañía; en el año 2017. 

Propuesta sobre el destino de las utilidades obtenidas en el ejercicio económico.

Por arrancar las actividades en este año, el resultado es una utilidad, por lo que la empresa piensa